

Russland. Russerne har gjenerobret Juknov, 80 km SØ for Vjasma. Tyskerne hadde omgitt byen med et kompakt forsvarssystem av blokkhus, minefeller, befestede landsbyer, artilleri- og maskingeværstillinger. Men russerne greidde å trenge seg gjennom linjene, og det oppstod et voldsomt slag som varte i flere dager. Det endte med at tyskerne flyktet og etterlot seg mengder av krigsutstyr. Gjenerobringen av Juknov betyr at den tyske kile SV for Moskva er blitt betydelig mindre. Russerne utnytter nå sin seir, og de fortsetter framrykningen på begge sider av Smolensk-Vjasma-veien. - Garnisonen i Leningrad angripes av beleiringstroppene med stor kraft. Det går en ustanselig trafikk over isen på Ladoga-sjøen, der det er bygget en midlertidig jernbane. Den utnyttes begge veier, mens Leningrads innbyggerer får alle slags forsyninger, sendes våpen tilbake som er framstilt av byens rustningsfabrikker som går for full damp døgnet rundt. - Tyskerne har gjort et nytt forsøk på å komme sin omringede 16. arme ved Staraja Russa til unnsetning, men de er blitt drevet tilbake etter svære tap. Russerne har bombet et av de få flyplasser som tyskerne ennå har igjen ved Staraja Russa, mange tyske fly ble ødelagt. - Russerne hamrer løs på tyskerne i Orel fra 3 sider, tyskerne gjør alt de kan for å hindre at byen blir fullstendig omringet. - En ny stor engelsk konvoy er kommet til en havn i Nord-Russland. Skipene førte bl.a. med seg fly, kanoner og medisinske forsyninger. - Ifølge en melding fra New York, som imidlertid ennå ikke er bekreftet fra annet hold, har tyskerne planer om selv å overta stillingene på Karelska Næset for å kunne sette i gang en offensiv mot Leningrad nordfra til våren. Finnene skal settes inn på de truede steder på midtfronten. New York-kilden tilføyer at planene møter motstand hos finnene både av politiske grunner og fordi de mangler soldater.

Det fjerne Østen. I Rangoon og i Erma forøvrig er situasjonen uforandret, men stillingen er fremdeles alvorlig. I selve Rangoon er alt blitt ødelagt som kan være fienden til nytte. - På Java raser nå kampene over størstedelen av øya. Reuter melder fra Bandoeng at nesten hele vestsiden av Java nå er på japanernes hender. Det meldes at hovedstaden, Soerabaja, nå er evakuert. Japanerne utfolder en voldsom luftaktivitet over hele øya, men de nederlandske og allierte tropper kjemper tappert videre. - På Filipinene er japernes kampvirksomhet avtatt sterkt siste døgn. Fra Washington uttales at det er mulig at japanernes planer om nye angrep foreløpig har måttet oppgis p.g.a. det vel lykte amerikanske luftangrep forleden, da 3 store fullstede japsetransportskip ble senket og tusenvis av soldater gikk ned.

Midtøsten. Det er ingenting av viktighet å meld fra Libya. Igår ble operasjonene hindret av kraftige regnskyll. - Storbrannias tidligere spesielle utsending i Midtøsten, Lyttleton, som nå er engelsk produksjonsminister, har uttalt at de alliertes kommunikasjons- og forsyningslinjer blir tryggere og bedre dag for dag. I forbindelse med omtale av forsyningslinjene til Russland, opplyste han at hovedjernbanen gjennom Persia nå er en tre ganger så stor kapasitet som i begynnelsen, og den øker stadig. Nr det gjaldt kampene i Afrika understreket han betydningen av at kornens ammunisjonslager i Bardia nå er på britenes hender. Det var dette lager som skulle forsyne tyskerne ved deres planlagte offensiv mot Egypt. Opptellingen av ammunisjonsmengden er ennå ikke ferdig, men det vil nok vise seg at det dreier seg om mellom 100 og 150000 tonn. Lyttleton meddelte videre at tyskerne har overført en hel luftarmada fra østfronten til Libya for å forsvare kyst- og forsyningskipene over Middelhavet.

Polen. Den tyske "generalguvernør" i Polen, hr. Hlaser, har nå truet med å sulte ut innbyggerne i Varsjava, hvis ikke sabotasjehandlingene og drapene av tyskere straks opphører. En mengde gisler er allerede skutt som represalier for drapet på en tysk funksjonær. Det er kjent at over 2000 polakker blir skutt hver måned. Den tyske trusel om å sulte ut stillbefolkningen i Varsjava blir enstemmig fordømt av hele den civiliserte verden. Denne trusel viser imidlertid på samme måte som massemyrderiene at tyskerne ikke kommer noen vei

med polakkene. Utsultningen er den siste utvei etter at alle andre midler har slått feil. London minner om Stalins ord på 24-års dag for Den røde arme: Jo fler nederlag tyskerne lider, desto mer desperate vil de bli. Times skriver at den siste trusel er verre enn noen annen trusel mot de undertrykte folk. Avisen minner forøvrig om den beslutning som ble fattet på den interallierte konferanse tidlig i vår: et av de viktigste krigsmålene er å straffe alle voldshandlinger som tyskerne har begått i de okkuperte land. Fischer og hans håndlangere i Polen vil etter krigen alle få sin velfortjente straff for massemyrderiene og sine øvrige ugjerninger.

- Britiske observasjonsfly har tatt fotografier, til dels i dagslys og fra bare 400 fots høyde, som klart viser de ødeleggelser som ble gjort under bombingene av Renault-fabrikkene utenfor Paris. Kraftstasjonen og tanksfabrikkene er for en del fullstendig brent. En ser mengder av ødelagte tanks gjennom taket. Også andre deler av anlegget er tydelig ramponert. britisk fagmann uttaler at nå det britiske flyvåpen nå vil gjenoppta sin offensiv, kan tyskerne velge mellom to ting: enten å forlegge fabrikkene til utenfor feresonen, eller omorganisere forsvaret av Nord-Frankrike og forsterke kampfly-våpnet og luftvernet. Men det første er meget vanskelig og vil senke produksjonen betraktelig; det annet vil bety en ekstra påkjenning nå når hvert eneste tysk fly trenges på østfronten til den våroffensiv som Hitler har stilt i utsikt.

Utnevnelser. Jens Bull er utnevnt til norsk sendemann i Stockholm; byråsjef Irgens til legasjonsråd i Washington; visekonsul Lyche, Montreal, til legasjonsråd i Montreal.

"Handelstidningen" i Gøteborg (G.H.&S.T.) skriver: Det norske folk tar kjærligheten til Norge alvorlig. Det tar kristendommen alvorlig. Det som har hendt i landet har sveiset folket sammen til en eneste kompakt familie. Hver eneste nordmann har lært å stole på sin egen kraft, han ser motig døden i øynene fordi han vet han kjemper for det som er rett. Den trossige kraft hos sagatidens nordmenn lever enda hos dette folk, som nazistene og deres norske håndlangere nå vil undertrykke. Men undertrykkerne tok feil og de tar feil når de trodde og tror at folket ville bli mer medgjørlig når det berøves sine ledere. Det norske folk har meget liten likhet med en flokk sauer. Dette folk har lært å styre seg selv. Nesten hver eneste mann kan i farens stund trekke på seg lederkappen. Kjærligheten til Norge ligger latent og slår ut i lys lue når det kalles på den; Guds ord vokser til en levende makt i samme øyeblikk det forfølges. Utfallet av kampen er viss. Den makt som sår ufredens ånd og hvis mål det er å knekke det norske folk, vil aldri vinne. Et fritt Norge vil reise seg av tidens prøvelser. Uten tegn til vakling kjemper nordmennene videre for det edle og det hellige i folket og for det enkelte menneskes liv. Norges kamp er en kamp for frihet og rett. Hele det norske folk er idag med og skriver Norges stolteste heltesaga.